@ridne

environnement

Dossier Technique Immobilier

Numeéro de dossier :
Date du repérage :

L'ENVOL/NOGENT SUR
MARNE/2025/5202
10/01/2025

Désignation du ou des batiments

Désignation du propriétaire

Localisation du ou des batiments :
Département : ...Val-de-Marne

Adresse :........... 8 bis rue Brillet

Commune : ....... 94130 NOGENT SUR MARNE
Section cadastrale L, Parcelle(s) n®
152

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
Bat. A; Etage ler sous-sol surélevé
box,, Lot numéro 30

Périmétre de repérage :
Ensemble des parties privatives

Désignation du client :
Nom et prénom : ... SCI L'ENVOL
Adresse : .............. 13, rue des Clamarts
94130 NOGENT SUR MARNE

Objet de la mission :

Constat amiante avant-vente

& Etat des Risques et Pollutions
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environnement

Résumeé de I'expertise n° L'ENVOL/NOGENT
SUR MARNE/2025/5202

Cette page de synthése ne peut étre utilisée indépendamment du rapport d’expertise complet.

Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des batiments :
Adresse ..., 8 bis rue Brillet
COMMUNE & coviiiiiiineiiaens 94130 NOGENT SUR MARNE
Section cadastrale L, Parcelle(s) n° 152
Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
Bat. A; Etage ler sous-sol surélevé box,, Lot numéro 30

Périmétre de repérage : ..... Ensemble des parties privatives

Prestations Conclusion

Dans le cadre de la mission, il n'a pas été repéré de matériaux et produits

Etat Amiante susceptibles de contenir de I'amiante.

Etat des Risques et Pollutions Voir ERP
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Rapport de mission de repérage des matériaux et produits contenant de I'amiante pour
I'établissement du constat établi a I'occasion de la vente d'un immeuble bati (Listes A et
B de I'annexe 13-9 du Code de la Santé publique)

Numéro de dossier : L'ENVOL/NOGENT SUR
Date du repérage : MARNE/2025/5202
10/01/2025

Références réglementaires et normatives

Textes réglementaires

Articles L. 1334-13, R. 1334-20 et 21, R. 1334-23 et 24, Annexe 13.9 du Code de |la Sante
Publique; Arrétés du 12 décembre 2012 et 26 juin 2013, décret 2011-629 du 3 juin 2011,
arrété du 1° juin 2015.

Norme(s) utilisée(s)

Norme NF X 46-020 d’Aolit 2017 : Repérage des matériaux et produits contenant de
I'amiante dans les immeubles bétis

Immeuble bati visité

Adresse

Rue @i, 8 bis rue Brillet

Bat., escalier, niveau, appartement n°, lot n°:

Bat. A; Etage ler sous-sol surélevé box,, Lot numéro 30
94130 NOGENT SUR MARNE

Section cadastrale L, Parcelle(s) n° 152

Code postal, ville :..

Périmétre de repérage :

Ensemble des parties privatives

Type de logement :
Fonction principale du batiment :
Date de construction :

Parking
.. Habitation (partie privative d'immeuble)
< 1997

Le propriétaire et le don

Le(s) propriétaire(s) :

SCI L'ENVOL
13, rue des Clamarts
94130 NOGENT SUR MARNE

Le donneur d'ordre

Me Arnaud MARTINEZ
60, rue Jean Jaures
94500 CHAMPIGNY-SUR-MARNE

Le(s) signataire(s)

NOM Prénom

Fonction Organisme certification Détail de la certification

Opérateur(s) de
repérage ayant participé
au repérage
Personne(s)
signataire(s) autorisant
la diffusion du rapport

RIBEIRO Rui

DEKRA Certification
Immeuble la Boursidiére -
Porte I - Rue de La
Boursidiere 92350 LE
PLESSIS-ROBINSON

Obtention : 24/07/2022
Echéance : 23/07/2029
N° de certification : DTI2094

Opérateur de
repérage

Raison sociale de |'entreprise : Ariane Environnement (Numéro SIRET : 45290020200022)
Adresse : 16 Avenue de Fredy, 93250 VILLEMOMBLE
Désignation de la compagnie d'assurance :

Numéro de police et date de validité :

AXA
10882805304 - 01/01/2025

Le rapport de repérage

Date d'émission du rapport de repérage : 10/01/2025, remis au propriétaire le 10/01/2025

Diffusion : le présent rapport de repérage ne peut étre reproduit que dans sa totalité, annexes incluses

Pagination :

le présent rapport avec les annexes comprises, est constitué de 12 pages
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Sommaire

1 Les conclusions

2 Le(s) laboratoire(s) d’analyses

3 La mission de repérage

L'objet de la mission

Le cadre de la mission

L'intitulé de la mission

Le cadre réglementaire de la mission

L'objectif de la mission

Le programme de repérage de |la mission réglementaire.

Programme de repérage compiémentaire (le cas échéant)

Le périmétre de repérage effectif

itions de réalisation du repérage

Bilan de lI'analyse documentaire

Date d’exécution des visites du repérage in situ

Ecarts, adjonctions, suppressions par rapport aux normes en vigueur

Plan ct procédures de prélévements

Itats détaillés du repérage

Liste des matériaux ou produits contenant de I'amiante, états de conservation,

conséquences réglementaires (fiche de cotation)

5.2 Liste des matériaux ou produits susceptibles de contenir de I'amiante, mais n‘en
contenant pas aprés analyse

5.3 Liste des matériaux ou produits ne contenant pas d’amiante sur justificatif

H
O
: SWWWLWLwWWWL
RPEBAWNRHRANNNMNNNNMNNDR
onnhwNEH

o

5 R

SN {FNFNSNN

£
7 Annexes

1. - Les conclusions

Avertissement : les textes ont prévu plusieurs cadres réglementaires pour le repérage des matériaux ou produits
contenant de l'amiante, notamment pour les cas de démolition d'immeuble. La présente mission de repérage ne
répond pas aux exigences prévues pour les missions de repérage des matériaux et produits contenant de
I'amiante avant démolition d’‘immeuble ou avant réalisation de travaux dans l'immeuble concerné et son
rapport ne peut donc pas étre utilisé a ces fins.

1.1. Dans le cadre de mission décrit a I'article 3.2, il n'a pas été repéré de matériaux ou produits
contenant de I'amiante.

1.2. Dans le cadre de mission décrit a l'article 3.2 les locaux ou parties de locaux,
composants ou parties de composants qui n‘ont pu é&tre visités et pour lesquels
des investigations complémentaires sont nécessaires afin de statuer sur la
présence ou I'absence d’amiante :

Localisation Parties du local Raison

Néant

2. - Le(s) laboratoire(s) d’analyses

Raison sociale et nom de I'entreprise : ... Ii n'a pas été fait appel a un laboratoire d'analyse
Adresse : ... -
Numéro de I’accréditation Cofrac: ......... -

Ariane Environnement | 16 Avenue de Fredy 93250 VILLEMOMBLE | Tél. : 01.43.81.33.52 - E-mail : ariane.environnement@ hotmail.fr 2/12
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Constat de repérage Amiante n° L'ENVOL/NOGENT SUR
MARNE/2025/5202

3. -

La mission de repérage

3.1 L’'objet de la mission

Dans le cadre de la vente de I'immeuble bati, ou de la partie dimmeuble bati, décrit en page de couverture du présent
rapport, la mission consiste a repérer dans cet immeuble, ou partie d’ |mmeuble certains matériaux ou produits contenant
de I'amiante conformément a la Iégislation en vigueur.
Pour s’exonérer de tout ou partie de sa garantie des vices cachés, le propriétaire vendeur annexe a la promesse de vente
ou au contrat de vente le présent rapport.

3.2 Le cadre de la mission

3.2.1 L’intitulé de la mission

«Repérage en vue de |'établissement du constat établi
a l'occasion de la vente de tout ou partie dun
immeuble bati».

3.2.2 Le cadre réglementaire de la mission

L'article L 271-4 du code de la construction et de
I'habitation prévoit qu’ «en cas de vente de tout ou
partie d'un immeuble bati, un dossier de diagnostic
technique, fourni par le vendeur, est annexé & la
promesse de vente ou, & défaut de promesse, & l'acte
authentique de vente. En cas de vente publique, le
dossier de diagnostic technique est annexé au cahier
des charges.»

Le dossier de diagnostic technique comprend, entre
autres, «/’état mentionnant la présence ou [‘absence
de matériaux ou produits contenant de [‘amiante
prévu a larticle L. 1334-13 du méme code».

La mission, s’inscrivant dans ce cadre, se veut
conforme aux textes réglementaires de référence
mentionnés en page de couverture du présent
rapport.

3.2.3 L'objectif de la mission

3.24

«Le repérage a pour objectif d‘identifier et de localiser
les matériaux et produits contenant de I'amiante
mentionnés en annexe du Code la santé publique.»
L’Annexe du Code de la santé publique est I'annexe
13.9 (liste A et B).

Le programme de repérage de la

mission réglementaire

Le programme de repérage est défini & minima par
I'’Annexe 13.9 (liste A et B) du Code de la santé
publique et se limite pour une mission normale a la
recherche de matériaux et produits contenant de
I'amiante dans les composants et parties de
composants de la construction y figurant.

En partie droite I'extrait du texte de I'Annexe 13.9

Important : Le programme de repérage de la mission de base
est limitatif. Il est plus restreint que celui élaboré pour les
missions de repérage de matériaux ou produits contenant de

I'amiante avant démolition d‘immeuble ou celui

a élaborer

avant réalisation de travaux.

L J_n‘_,l -

”‘ ,. _“.l:...

L kM | Lt \‘l

Composant de la construction Parhe du composant @ vm_ﬁer ou dsonder
Flocages
Flocages, Calorifugeages, Faux plafonds | Calorifugeages
Faux plafonds

Murs, Cloisons "en dur” et Poteaux
(périphériques et intériews)

Enduits projetes

Revétement duws (plasjues de
Revéterment dws (amiante-cimsnt)
Entourages de poteaux (carton)
Entourages de poteaux (amiante-cirment)
Entourages de poteaux (matériau sandwich)
Entourages ds poteaux (cartortplétre)
Coffrage perdu

Cloisans (légéres st préfabriguées), Gaines et | Enduits projetés
Cofftes verticaux Panneaux de cloisons
i Fodweapgmd

Plafonds, Poutres et Charpertes, Gaines et | Enduits projetés

Cofftes Honzontaux Panneaux collés ou vissés
Planchers Dalles de sol
. ] R . Conduits

Conduits de fluides {air, eay, autres fluides) Envelopges ds calorfuges

Clapets fvolets coupe-feu

Clapets coupe-feu
Volets coupe-feu
Rebouchage

Portes coupe-feu

Joints (tresses)
Joints {bandes)

Vide-ordures

Toitwes

Conduits

Plagues (composites)

Plarques (flbres-ciment)

Ardpises (conposites)

Ardoises (fibres-ciment)

Accessoires de couverturss (corposites)
Accessoires de couvertures (flores-ciment)
Bardeaux bituminsux

Bardages et fagades légites

Plagues (composites)
Plagues (fiores-ciment)
Ardoises (composites)
Ardoises (flbores-ciment)
Pannsaux (composites)
Pannsanx (flbres-ciment)

Corduits en toiture et fagade

Conduites d'eaux pluviales en amiante-ciment
Conduites d'eaux usées en amiante-ciment
Conduits de furaée en

lante-ciinent

3.2.5 Programme de repérage complémentaire (le cas échéant)

En plus du programme de repérage réglementaire, le présent rapport porte sur les parties de composants suivantes :

Composant de la construction

Partie du composant ayant &té inspecté
(Description)

Sur

ou sur infor

Néant
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Constat de repérage Amiante n° L'ENVOL/NOGENT SUR @ .
MARNE/2025/5202

3.2.6 Le périmétre de repérage effectif

1l s’agit de I'ensemble des locaux ou parties de I'immeuble concerné par la mission de repérage figurant sur le schéma de
repérage joint en annexe a l'exclusion des locaux ou parties dimmeuble n'ayant pu étre  visités.

Descriptif des piéces visitées :

ier sous-sol surélevé - box,

Localisation Nescription
Sol Substrat ; Béton
ler sous-sol surélevé - box Mur B, C, D Substrat : Blocs parpaings
Plafond Substrat : hourdis et parpaings

4. - Conditions de réalisation du repérage

4.1 Bilan de I'analyse documentaire

Documents demandés Documents remis
Rapports concernant la recherche d'amiante déja réalisés Non
Documents d_écrivant les ouvrages, produits, matériaux et protections Non
physiques mises en place
Eléments d'information nécessaires a l'accés aux parties de l'immeuble bati oui

en toute sécurité

Observations :
Néant

4.2 Date d’exécution des visites du repérage in situ
Date de la commande : 10/01/2025

Date(s) de visite de I'ensemble des locaux : 10/01/2025

Heure d‘arrivée : 09 h 00

Durée du repérage : 01 h 00

Personne en charge d’accompagner |'opérateur de repérage : Me Martinez

4.3 Ecarts, adjonctions, suppressions par rapport aux normes en vigueur
| A mission de repérage s'est déroulée conformément aux prescriptions de la norme NF X 46-020, révision d'Aclt 2017.

Observations Oui Non Sans Objet =
Plan de prévention réalisé avant intervention sur site - - X
Vide sanitaire accessible X
Combles ou toiture accessibles et visitables X

4.4 Plan et procédures de prélévements
Aucun prélévement n'a été réalisé.

5. - Résultats détaillés du repérage

5.1 Liste des matériaux ou produits contenant de I'amiante, états de conservation,
conséquences réglementaires (fiche de cotation)

Matériaux ou produits contenant de |'amiante

Conclusion

1 *k i i *
(justification) Etat de conservation** et préconisations

Lacalisation Identifiant + Description

Néant

* Un detall des consequences reglementaires et recommandations est fournis en annexe 7.4 de ce présent rapport
** détails fournis en annexe 7.3 de ce présent rapport

5.2 Listes des matériaux et produits ne contenant pas d’amiante aprés analyse

Localisation Identifiant + Description
Néant
Ariane Environnement | 16 Avenue de Fredy 93250 VILLEMOMBLE | Tél.: 01.43.81.33.52 - E-mail : ariane.environnement@ hotmail.fr 4/1 2
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Constat de repérage Amiante n° L'ENVOL/NOGENT SUR (a) Amiante
MARNE/2025/5202

5.3 Liste des matériaux ou produits (liste A et B) ne contenant pas d’amiante sur justificatif

_Lt;calisation 3 B Identifiant + Description

Néant -

6. - Signatures

Nota :  Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par DEKRA
Certification Immeuble la Boursidiére - Porte I - Rue de La Boursidiére 92350 LE PLESSIS-
ROBINSON (détail sur www.info-certif.fr)

Fait 8 VILLEMOMBLE, le 10/01/2025

Par : RIBEIRO Rui

Ariane, pnement
W Tody ‘:J \r-léf"-ﬂ;i\hl-
anans enviomegfonigiheimail
RCS BOHGHNT - 452 500 202
CODE NAFTT 1208

Cachet de I'entreprise
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ANNEXES
Au rapport de mission de repérage n° L'ENVOL/NOGENT SUR MARNE/2025/5202

Informations conformes a I'annexe III de l'arrété du 12 décembre 2012

Les maladies liées & I'amiante sont provoquées par l'inhalation des fibres. Toutes les variétés d’amiante sont classées
comme substances cancérogénes avérées pour I'homme. Linhalation de fibres d'amiante est a l'origine de canrers
(mésothéliomes, cancers broncho-pulmonaires) et d‘autres pathologies non cancéreuses (épanchements pleuraux,
plagues pleurales).

L'identification des matériaux et produits contenant de 'amiante est un préalable a |'évaluation et & la prévention des
risques liés & l'amiante. Elle doit étre complétée par la définition et la mise en ceuvre de mesures de gestion adaptées et
proportionnées pour limiter I'exposition des occupants présents temporairement ou de fagon permanente dans I'immeubile.
L'information des occupants présents temporairement ou de fagon permanente est un préalable essentiel a la prévention
du risque d’exposition a ['amiante.

Il convient donc de veiller au maintien du bon état de conservation des matériaux et produits contenant de I'amiante
afin de remédier au plus tot aux situations d’usure anormale ou de dégradation.

1l conviendra de limiter autant que possible les interventions sur les matériaux et produits contenant de I'amiante qui
ont été repérés et de faire appel aux professionnels qualifiés, notamment dans le cas de retrait ou de confinement de ce
type de matériau ou produit.

Enfin, les déchets cnntenant de I'amiante doivent étre éliminés dans des conditions strictes.

Renseignez-vous auprés de votre mairie ou de votre préfecture. Pour connaitre les centres d'élimination prés de chez
vous, consultez la base de données « déchets » gérée par I'ADEME, directement accessible sur le site internet
www.sinoe.org.

Sommaire des annexes
7 Annexes

7.1 Schéma de repérage

7.2 Rapports d'essais

7.3 Grilles réglementaires d’évaluation de I'état de conservation des matériaux et
produits contenant de I'amiante

7.4 Conséquences réglementaires et recommandations
7.5 Recommandations générales de sécurité

7.6 Documents annexés au présent rapport
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Constat de repérage Amiante n° L'ENVOL/NOGENT SUR =
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7.1 - Annexe - Schéma de repérage

Planche (croquis) de repérage technique effectué par le cabinet : Ariane Environnement, auteur : RIBEIRO Rui
Dossier n® L'ENVOL/NOGENT SUR MARNE/2025/5202 du 10/01/2025
Adresse du bien : 8 bis rue Brillet (30) 94130 NOGENT SUR MARNE

Légende
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Constat de repérage Amiante n° L'ENVOL/NOGENT SUR

MARNE/2025/5202
7
Conduit en fibro-ciment / Dalles de sol
A
Conduit aut E
onduit autre que
fibra-ciment H Carrelage
13
Brides Colle de revétement

Nom du propriétaire :
SCI L'ENVOL
Adresse du bien :

Dépét de Matériaux
contenant de l'amiante

Dalles de faux-plafond

8 bis rue Brillet
94130
NOGENT SUR MARNE

Matériau ou produit sur
lequel un doute persiste

Toiture en fibro-ciment

Présence d'amiante

M X[]o ©

Toiture en matériaux
composites

Aucune photo/illustration n'a été jointe a ce rapport.

7.2 - Annexe - Rapports d'essais

Identification des prélevements :

Identifiant et préle t L

tion

Composant de la construction

Parties du
composant

Description

Copie des rapports d’essais :

Aucun rapport d’'essai n'a été fourni ou n'est disponible

7.3 - Annexe - Evaluation de I'état de conservation des matériaux et produits contenant de |'amiante

Grilles d’évaluation de I’état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

[ Aucune évaluation n'a été réalisée

Critéres d’évaluation de I’état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

1. Classification des différents degrés d'exposition du produit aux circulations d'air

Fort

Moyen

Faible

1° 1| n'existe pas de systéme spécifique de
ventilation, la piéce ou la zone homogeéne
évaluée est ventilée par ouverture des
fenétres. ou

2° Le faux plafond se trouve dans un local
qui présente une (ou plusieurs) fagade(s)
ouverte(s) sur l'extérieur susceptible(s) de
créer des situations a forts courants d'air,
ou

39 J| existe un systeme de ventilation par
insufflation d'air dans le local et

1° I| existe un systeme de ventilation par
insufflation  d'air dans le local et
l'orientation du jet est telle que celui-ci
n'affecte pas directement le faux plafond
contenant de I'amiante,

ou

2° Il existe un systéme de ventilation avec
reprise(s) d'air au niveau du faux plafond
(systéme de ventilation a double flux).

1° Il n'existe ni ouvrant ni systeme de
ventilation spécifique dans la piéce ou la zone
évaluée,

ou

20 1| existe dans la piéce ou la zone évaluée,
un systeme de ventilation par extraction dont
la reprise d'air est éloignée du faux plafond
cantenant de ['amiante.
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Constat de repérage Amiante n° L'ENVOL/NOGENT SUR
MARNE/2025/5202

I'orientation du jet d'air est telle que celui-ci
affecte  directement le faux plafond
contenant de I'amiante.

2. Classification des différents degrés d'exposition du produit aux chocs et vibrations

Fort

Moyen

Faible

L'exposition du produit aux chocs et
vibrations sera considérée comme forte
dans les situations ot I'activité dans le local
ou a l'extérieur engendre des vibrations, ou
rend possible les chocs directs avec le faux
plafond contenant de I'amiante (ex : hall
industriel, gymnase, discothéque...).

L'exposition du produit aux chocs et
vibrations sera considérée comme moyenne
dans les situations olu le faux plafond
contenant de [I'amiante n'est pas exposé
aux dommages mécaniques mais se trouve
dans un lieu trés fréquenté (ex
supermarché, piscine, théatre,...).

L'exposition du produit aux chocs et vibrations
sera considérée comme faible dans les
situations ol le faux plafond contenant de
I'amiante n'est pas exposé aux dommages
mécaniques, n'est pas susceptible d'étre
dégradé par les occupants ou se trouve dans
un local utilisé a des activités tertiaires

passives.

Grilles d’évaluation de I’'état de conservation des matériaux ou produit de la liste B
| Aucune évaluation n'a été réalisée

Critéres d’évaluation de I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste B
1. Classification des niveaux de risque de deégradation ou d’extension de la dégradation du matériau.

Risque de dégradation ou
d’extension a terme de la
dégradation

Risque de dégradation ou
d’extension rapide de la dégradation

Risque faible de dégradation ou
d'extension de dégradation

L’'environnement du matériau contenant de
I'amiante ne présente pas ou trés peu de
risque pouvant entrainer a terme, une
dégradation ou une extension de la
dégradation du matériau.

L'environnement du matériau contenant de
I'amiante présente un risque important pouvant
entrainer rapidement, une dégradation ou une
extension de la dégradation du matériau.

L'environnement du matériau contenant de
l'amiante présente un risque pouvant
entrainer a terme, une dégradation ou une
extension de la dégradation du matériau.

Légende : EP = évaluation périodique ; AC1 = action corrective de premier niveau ; AC2 = action corrective de second niveau.

L'évaluation du risque de dégradation lié & I'environnement du matériau ou produit prend en compte :

- Les agressions physiques intrinséques au local (ventilation, humidité, etc...) selon que les risque est probable ou avéré ;

- La sollicitation des matériaux ou produits liée & I'activité des locaux, selon qu'elle est exceptionnelle/faible ou quotidienne/forte.
Elle ne prend pas en compte certains facteurs fluctuants d‘aggravation de ia dégradation des produits et matériaux, comme la fréquence
d'occupation du local, la présence d‘animaux nuisibles, 'usage réel des locaux, un défaut d'entretien des équipements, etc...

7.4 - Annexe - Conséquences réglementaires et recommandations

Conservation et transmission de ce rapport (Article 11 de I'arrété du 16 juillet 2019)

Si le donneur d'ordre n'est pas le propriétaire de I'immeuble bati concerné par la mission de repérage, 1l adresse a ce dernier une copie du
rapport établi par I'opérateur de repérage.

En cas de mission de repérage portant sur une partie privative d'un immeuble collectif & usage d'habitation, son propriétaire met & jour le
contenu du « dossier amiante - parties privatives » (DAPP) prévu au I de I'article R. 1334-29-4 du code de la santé publique, en y intégrant les
données issues du rapport ou du pré-rapport de repérage amiante avant travaux. Il tient & disposition et communique ce DAPP, ainsi complété,
selon les modalités prévues au II de I'article R. 1334-29-4 du code de la santé publigue.

En cas de mission de repérage portant sur les parties communes d'un immeuble collectif & usage d'habitation ou sur un immeuble non utilisé a
fin d'habitation, son propriétaire met a jour le contenu du « dossier technique amiante » (DTA) prévu au I de I'articie R, 1334-29-5 du code de
la santé publique ainsi que de sa fiche récapitulative, en y intégrant les données issues du rapport ou du pré-rapport de repérage amiante
avant travaux. Il tient a disposition et communique ce DTA, ainsi complété, selon les modalités prévues au II de I'article R. 1334-29-5 du code
de la santé publique.

En cas de mission de repérage portant sur tout ou partie d'un immeuble d'habitation ne comprenant qu'un seul logement, son propriétaire
conserve le rapport ou le pré-rapport restituant les conditions de réalisation et les conclusions de cette recherche d'amiante avant travaux. Ii
communique ce rapport ou ce pré-rapport, sur leur demande, & toute personne physique ou morale appelée & effectuer des travaux dans
I''mmeuble bati ainsi qu'aux agents de contrdle de I'inspection du travall mentionnés & I'article L. 8211-1 du code du travail, aux agents du
service de prévention des organismes de sécurité sociale et, en cas d'opération relevant du champ de I'article R. 4534-1 du code du travail, de
I'organisme professionnel de prévention du batiment et des travaux publics.

Conséquences réglementaires suivant I’état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

Article R1334-27 : En fonction du résultat du diagnostic obtenu a partir de la grille d'évaluation de I'arrété du 12 décembre 2012, le
propriétaire met en ceuvre les préconisations mentionnées & I'article R1334-20 selon les modalités suivantes :

Score 1 - L'évaluation périodique de I'état de conservation de ces matériaux et produits de la liste A contenant de 'amiante est effectué dans
un délai maximal de trois ans a compter de la date de remise au propriétaire du rapport de repérage ou des résultats de la derniére évaluation de
I'état de canservation, ou a I'occasion de toute modification substantielle de I'ouvrage et de son usage. La personne ayant réalisé cette évaluation
en remet les résultats au propriétaire contre accusé de réception.
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Score 2 - La mesure d’empoussiérement dans Iair est effectuée dans les conditions définies a l'article R1334-25, dans un délai de trois mois
a compter de la date de remise au propriétaire du rapport de repérage ou des résultats de la derniére évaluation de I'état de conservation.
L'organisme qui réalise les prélevements d'air remet les résultats des mesures d’empoussiérement au propriétaire contre accusé de réception.
Score 3 - Les travaux de confinement ou de retrait de I'amiante sont mis en ceuvre selon les modalités prévues a |'article R. 1334-29.

Article R1334-28 : Si le niveau d'empoussiérement mesuré dans Iair en application de I'article R1334-27 est inférieur ou égal a la valeur de
cinq fibres par litre, le propriétaire fait procéder a I'évaluation périodique de ['état de conservation des matériaux et produits de la liste A
contenant de l'amiante prévue a I'article R1334-20, dans un délai maximal de trois ans & compter de la date de remise des résultats des mesures
d’empoussiérement ou a I'occasion de toute medification substantielle de )'ouvrage ou de son usage.

Si le niveau d'empoussiérement mesuré dans ['air en application de I'article R1334-27 est supérieur a cing fibres par litre, le propriétaire fait
procéder & des travaux de confinement ou de retrait de i'amiante, selon ies modalités prévues a I'articie R1334-29.

Article R1334-29 : Les travaux précités dolvent &tre achevés dans un déldl de lUente-six s & conipler de la date & laquelle sont remis au
propriétaire e rapport de repérage ou les résultats des mesures d'empoussiérement ou de la derniére évaluation de I'état de conservatian.

Pendant la période précédant les travaux, des mesures conservatoires appropriées doivent étre mises en ceuvre afin de réduire I'exposition
des occupants et de la maintenir au niveau le plus bas possible, et dans tous les cas a un niveau d'empoussiérement inférieur a cing fibres par
litre. Les mesures conservatoires ne doivent conduire a aucune sollicitation des matériaux et produits concernés par les travaux.

Le propriétaire informe le préfet du département du lieu d'implantation de Iinmeuble concerné, dans un délai de deux mois a compter de la
date a laquelle sont remis le rapport de repérage ou les résultats des mesures d’empoussiérement ou de la dernigre évaluation de I'état de
conservation, des mesures conservatoires mises en ceuvres, et, dans un délai de douze mois, des travaux a réaliser et de I'échéancier proposé.

Article R.1334-29-3 :

I) A lissue des travaux de retrait ou de confinement de matériaux et produits de la liste A mentionnés a l'article R.1334-29, le propriétaire
fait procéder par une personne mentionnée au premier alinéa de I'article R.1334-23, avant toute restitution des locaux traités, a un examen
visuel de I'état des surfaces traitées. If fait également procéder, dans les conditions définies a l'article R.1334-25, a une mesure du niveau
d’empoussiérement dans Iair aprés démantélement du dispositif de confinement. Ce niveau dolt étre inférieur ou égal a cing fibres par litre.

II) Si les travaux ne conduisent pas au retrait total des matériaux et produits de la liste A contenant de I'amiante, il est procédé a une
évaluation périodique de I'état de conservation de ces matériaux et produits résiduels dans les conditions prévues par I'arrété mentionné a
I'article R.1334-20, dans un délai maximal de trois ans a compter de la date a laquelle sont remis les résultats du contréle ou a l'occasion de
toute modification substantielle de I'ouvrage ou de son usage.

1II) Lorsque des travaux de retrait ou de confinement de matériaux et produits de la liste B contenant de I'amiante sont effectués a
lintérieur de batiment occupeés ou fréquentés, le propriétaire fait procéder, avant toute restitution des locaux traités, a l'examen visuel et a la
mesure d'empoussigrement dans Iair mentionnée au premier alinéa du présent article.

Détail des préconisations suivant I’état de conservation des matériaux ou produit de la liste B

1. Kealisaton d'une « évaiyation périvdigue », iorsque ie type de maiéiau vu produit concene conténant de i'amiante, 1a naturc ot "étenduc des
dégradations qu'll présente et I"évaluation du risque de dégradation ne conduisent pas a conclure a la nécessité d’une action de protection
immédiate sur le matériau ou produit, consistant a :
a) Contrdler périodiquement que I'état de dégradation des matériaux et produits concernés ne s'aggrave pas et, le cas échéant, que leur
protection demeure en bon état de conservation ;
b) Rechercher, le cas échéant, les causes de déqgradation et prendre les mesures appropriées pour les supprimer.

2. Réalisation d'une = action corrective de premier niveau =, lorsque le type de matériau ou produit concerné contenant de I"amiante, la nature et
I'dtendue des dégradations et I'évaluation du risque de dégradation conduisent a conclure a la nécessité d'une action de remise en état
limitée au remplacement, au recouvrement ou a la protection des seuls éléments dégradés, consistant a :

a) Rechercher les causes de la dégradation et définir les mesures correctives appropriées pour les supprimer ; b) Procéder a la mise en ceuvre
de ces mesures correctives afin d'éviter toute nouvelle dégradation et, dans I'attente, prendre les mesures de protection appropri¢es afin de
limiter le risque de dispersion des fibres d'amiante ;

¢) Veiller a ce que les modifications apportées ne soient pas de nature a aggraver |'état des autres mateériaux et produits contenant de
|'amiante restant accessibles dans la méme zone ;

d) Contréler périodiguement que les autres matériaux et produits restant accessibles ainsi que, le cas échéant, leur protection demeurent en
bon état de conservation.

1l est rappelé I'obligation de faire appel & une entreprise certifiée pour le retrait ou le confinement.

3. Réalisation d'une « action corrective de second niveau », qui concerne I'ensemble d’une zone, de telle sorte que le matériau ou produit ne soit
plus soumis & aucune agression ni dégradation, consistant a :
a) Prendre, tant que les mesures mentionnées au ¢ (paragraphe suivant) n‘ont pas été mises en place, les mesures conservatoires
appropriées pour limiter le risque de dégradation et la dispersion des fibres d'amiante. Cela peut consister a adapter, voire condamner l'usage
des locaux concernés afin d'éviter toute exposition et toute dégradation du matériau ou produit contenant de |'amiante.
Durant les mesures conservatoires, et afin de vérifier que celles-ci sont adaptées, une mesure d’empoussiérement est réalisée, conformément
aux dispositions du code de la santé publique ;
b) Procéder & une analyse de risque complémentaire, afin de définir les mesures de protection ou de retrait les plus adaptées, prenant en
compte l'intégralité des matériaux et produits contenant de I'amiante dans la zone concernée ;
c) Mettre en ceuvre les mesures de protection ou de retrait definies par I'analyse de risque ;
d) Contréler périodiquement que les autres matériaux et produits restant accessibles, ainsi gue leur protection, demeurent en bon état
de conservation.
En fonction des situations particuliéres rencontrées lors de I'évaluation de I'état de conservation, des compléments et précisions a ces
recommandations sont susceptibles d'étre apportées.

7.5 - Annexe - Recommandations générales de sécurité

L'ldentification des matériaux et produits contenant de 'amiante est un préalable a l'évaluation et a |a prévention des risques liés a la présence
d’amiante dans un batiment. Elle dolt étre complétée par la définition et la mise en ceuvre de mesures de gestion adaptées et proportionnées
pour limiter I'exposition des occupants présents temporairement ou de fagon permanente dans le batiment et des personnes appelées a intervenir
sur les matériaux ou produits contenant de I'amiante. Les recommandations générales de sécurité définies ci-aprés rappellent les régles de base
destinées a prévenir les expositions. Le propriétaire (ou, a défaut, I'exploitant) de limmeuble concerné adapte ces recommandations aux
particularités de chague batiment et de ses conditions d’occupation ainsi qu‘aux situations particuliéres rencontrées.
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Ces recommandations générales de sécurité ne se substituent en aucun cas aux obligations réglementaires existantes en matiére de prévention
des risques pour la santé et la sécurité des travailleurs, inscrites dans le code du travalil.

1. Informations générales
a) Dangerosité de |'amiante

Les maladies liées & I'amiante sont provoquées par linhalation des fibres. Toutes les variétés d’amiante sont classées comme substances
cancérogénes avérées pour I'homme. Elles sont & l'origine de cancers qui peuvent atteindre soit la plévre qui entoure les poumans
(mésothéliomes), soit les bronches et/ou les poumons (cancers broncho-pulmonaires). Ces lésions surviennent longtemps (souvent entre 20 a 40
ans) apres le début de I'exposition & I'amiante. Le Centre international de recherche sur le cancer (CIRC) a également établi récemment un lien
entre exposition a I'amiante et cancers du larynx et des ovaires. D'autres pathologies, non cancéreuses, peuvent également survenir en lien avec
une exposition a I'amiante. Il s'agit exceptionnellement d’épanchements pleuraux (liquide dans la plévre) qui peuvent &tre récidivants ou de
plaques pleurales (qui épaississent la plévre). Dans le cas d’empoussiérement important, habituellement d’origine professionnelle, I'amiante peut
provoquer une sclérose (asbestose) qui réduira la capacité respiratoire et peut dans les cas les plus graves produire une insuffisance respiratoire
parfois mortelle. Le risque de cancer du poumon peut &tre majoré par I'exposition & d‘autres agents cancérogénes, comme la fumée du tabac.

résen ! e dans des ri t produits en bon état nservation
L'amiante a été intégré dans la composition de nombreux matériaux utilisés notamment pour la construction. En raison de son caractére
cancérogéne, ses usages ont été restreints progressivement a partir de 1977, pour aboutir & une interdiction totale en 1997.
En fonction de leur caractéristique, les matériaux et produits contenant de I'amiante peuvent libérer des fibres d’amiante en cas d’usure ou lors
d’interventions mettant en cause |'intégrité du matériau ou produit (par exemple pergage, pongage, découpe, friction...). Ces situations peuvent
alors conduire a des expositions importantes si des mesures de protection renforcées ne sont pas prises.
Pour rappel, les matériaux et produits répertoriés aux listes A et B de |'annexe 13-9 du code de la santé publique font I'objet d’une évaluation de
I’état de conservation dont les modalités sont définies par arrété. Il convient de suivre les recommandations émises par les opérateurs de
repérage dits « diagnostiqueurs » pour la gestion des matériaux ou produits repérés.
De fagon générale, il est impartant de veiller au maintien en bon état de conservation des matériaux et produits contenant de I‘amiante et de
remédier au plus tét aux situations d'usure anormale ou de dégradation de ceux-ci.

2. Intervention de professionnels soumis aux dispositions du code du travail

Il est recommandé aux particuliers d'éviter dans la mesure du possible toute intervention directe sur des matériaux et produits contenant de
I'amiante et de faire appel a des professionnels compétents dans de telles situations.

Les entreprises réalisant des opérations sur matériaux et produits contenant de I'amiante sont soumises aux dispositions des articles R. 4412-94
a R. 4412-148 du code du travail. Les entreprises qui réalisent des travaux de retrait ou de confinement de matériaux et produits contepant de
I'amiante doivent en particulier étre certifiées dans les conditions prévues & l'article R. 4412-129. Cette certification est obligatoire a partir du

ler juillet 2013 pour les entreprises effectuant des travaux de retrait sur I'enveloppe extérieure des immeubles batis et & partir du ler juillet
2014 pour les entreprises de génie civil.

Des documents d'information et des conseils pratiques de prévention adaptés sont disponibles sur le site Travailler-mieux (http://www.travailler-
mieux.gouv.fr) et sur le site de ['Institut national de recherche et de sécurité pour la prévention des accidents du travail et des maladies
professionnelles (http://www.inrs.fr).

3. Recommandations générales de sécurité

Il convient d'éviter au maximum |’émission de poussiéres notamment lors d'interventions ponctuelles non répétées, par exemple :
. per¢age d'un mur pour accrocher un tableau ;
. remplacement de joints sur des matériaux contenant de I'amiante ;
. travaux réalisés a proximité d’un matériau contenant de I'amiante en ban état, par exemple des interventions |égéres dans des boitiers
électrigues, sur des gaines ou des circuits situés sous un flocage sans action directe sur celui-ci, de remplacement d'une vanne sur une
canalisation calorifugée a I'amiante.

L’émission de poussiéres peut étre limitée par humidification locale des matériaux contenant de I’amiante en prenant les mesures nécessaires
pour éviter tout risque électrique et/ou en utilisant de préférence des outils manuels ou des outils a vitesse lente.

Le port d’équipements adaptés de protection respiratoire est recommandé. Le port d'une combinaison jetable permet d'éviter la propagation de
fibres d'amiante en dehors de la zone de travail. Les combinaisons doivent étre jetées aprés chaque utilisation.

Des informations sur le choix des égquipements de protection sont disponibles sur le site internet amiante de I'INRS & l‘adresse suivante :
www.amiante.inrs.fr. De plus, il convient de disposer d'un sac a déchets a proximité immédiate de la zone de travail et d'une éponge ou d’un
chiffon humide de nettoyage.

4. Gestion des déchets contenant de I'amiante

Les déchets de toute nature contenant de I'amiante sont des déchets dangereux. A ce titre, un certain nombre de dispositions réglementaires,
dont les principales sont rappelées ci-aprés, encadrent leur élimination.

Lors de travaux conduisant & un désamiantage de tout ou partie de I'immeuble, la personne pour laquelle les travaux sont réalisés, c'est-a-dire
les maitres d'ouvrage, en regle générale les propriétaires, ont la responsabliité de la bonne gestion des déchets produits, conformément aux
dispositions de Iarticle L. 541-2 du code de I'envirannement. Ce sont les producteurs des déchets au sens du code de I'environnement.

Les déchets liés au fonctionnement d'un chantier (équipements de protection, matériel, filtres, baches, etc.) sont de la responsabilité de
I'entreprise qui réalise les travaux.

a. Condition es dechets

Les déchets de toute nature susceptibles de libérer des fibres d’amiante sont conditionnés et traités de maniére & ne pas provoquer d’émission de
poussiéres. Ils sont ramassés au fur et & mesure de leur production et conditionnés dans des emballages appropriés et fermés, avec apposition
de I'étiquetage prévu par le décret no 88-466 du 28 avril 1988 relatif aux produits contenant de I'amiante et par le code de I'environnement
notamment ses articles R. 551-1 3 R. 551-13 relatifs aux dispositions générales relatives a tous les ouvrages d‘infrastructures en matiére de
stationnement, chargement ou déchargement de matiéres dangereuses,

Les professionnels soumis aux dispositions du code du travail doivent procéder & |'évacuation des déchets, hors du chantier, aussitét que
possible, dés que le volume le justifie aprés décontamination de leurs emballages.

b. Apport en déchéterie

Environ 10 % des décheteries acceptent les déchets d’amiante lié & des matériaux inertes ayant conservé leur intégrité provenant de ménages,
voire d'artisans. Tout autre déchet contenant de I'amiante est interdit en déchéterie.

A partir du ler janvier 2013, les exploitants de déchéterie ont |‘abligation de fournir aux usagers les emballages et I'étiquetage appropriés aux
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déchets d’amiante.

¢. Filieres d'élimination des déchets

Les matériaux contenant de I'amiante ainsi que les équipements de protection (combinaison, masque, gants...) et les déchets issus du nettoyage
(chiffon...) sont des déchets dangereux. En fonction de leur nature, plusieurs filieres d'élimination peuvent &tre envisagées.

Les déchets contenant de I'amiante lié¢ & des matériaux inertes ayant conservé leur intégrité peuvent étre éliminés dans des installations de
stockage de déchets non dangereux si ces installations disposent d’un casier de stockage dédi€ a ce type de déchets.

Tout autre déchet amianté doit tre éliminé dans une installation de stockage pour déchets dangereux ou étre vitrifiés. En particulier, les déchets
liés au fonctionnement du chantier, lorsqu’ils sont susceptibles d’étre contaminés par de I'amiante, doivent étre éliminés dans une installation de
stockage pour déchets dangereux ou étre vitrifiés

d. Information sur les déchéteries et les installations d‘élimination des déchets d'amiante
Les informations relatives aux déchérerles acceptant des déchels d'arnlante lié gl aux installalivns d'élimination des déchets d'amiante peuvent
é&tre obtenues aupres :

. de la préfecture ou de la direction régionale de I'environnement, de 'ameénagement et du logement (direction régionale et
interdépartementale de I’environnement et de I'énergie en Ile-de-France) ou de la direction de I’environnement, de I'aménagement et
du logement ;

. du conseil général (ou conseil régional en lle-de-France) au regard de ses compétences de planification sur les déchets dangereux ;

. de la mairie ;

. ou sur la base de données « déchets » gérée par '’Agence de I'environnement et de la maitrise de I'énergie, directement accessible sur
internet a I'adresse suivante : www.sinoe.org.

e. Tracabilité
Le producteur des déchets remplit un bordereau de suivi des déchets d‘amiante (BSDA, CERFA no 11861). Le formulaire CERFA est

téléchargeable sur le site du ministére chargé de I'environnement. Le propriétaire recevra l'original du bordereau rempli par les autres
intervenants (entreprise de travaux, transporteur, exploitant de linstallation de stockage ou du site de vitrification).

Dans tous les cas, le producteur des déchets devra avoir préalablement obtenu un certificat d’acceptation préalable lul garantissant I'effectivité
d'unc filiere d‘élimination des déchets.

Par exception, le bordereau de suivi des déchets d'amiante nest pas imposé aux particuliers voire aux artisans qui se rendent dans une
déchéterie pour y déposer des déchets d’amiante lié & des matériaux inertes ayant conservé leur intégrité. Ils ne doivent pas remplir un
bordereau de suivi de déchets d’amiante, ce dernier étant élaboré par la déchéterie.

7.6 - Annexe - Autres documents
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ARIANE ENVIRONNEMENT

16, avenue de Fredy

93250 VILLEMOMBLE

01 43 81 33 52 - ariane.environnement@hotmail.fr

ETAT DES RISQUES ET POLLUTIONS

8BIS RUE BRILLET 94130 NOGENT SUR MARNE

Adresse: 8bis Rue Brillet 94130 NOGENT SUR
MARNE

Coordonnées GPS: 48.838177, 2.481859
Cadastre: L 152

Commune: NOGENT SUR MARNE
Code Insee: 94052

Reference d'édition: 3011698
Date d'édition: 16/01/2025

Vendeur:
SCI L\WENVOL
Acquéreur:
OLD : NON PEB : NON 36 BASIAS, 2 BASOL, 2 ICPE 1 RADON : niv. 1 SEISME : niv. 1
PLAN DE PREVENTION DES RISQUES
Type Exposition Plan de prevention
Informatif NON La commune n'est pas concernée par I'obligation légale de débroussaillement au titre de I’article R.125-23
oLD
Informatif NON Le bien n'est pas situé dans un zonage réglementaire du plan d'exposition au bruit
PEB
PPR Naturel oul Zonage réglementaire sur la sismicité : Niveau 1
SEISME
PPR Naturel oul Commune a potentiel radon de niveau 1
RADON
\nformatif Niveau de risque : Fort
Solr; Arlr'n?lleux oul Une étude géotechnique est obligatoire sur cette parcelle en cas de construction ou modification du Bati. (Loi ELAN,
g Article 68)
PPR Naturels Mouvement de terrain Tassements différentiels Approuvé 21/11/2018
Mouvement de oul Département 34
terrain Mouvement de terrain Prescrit 31/07/2001
PPR Naturels NON Inondation Par une crue a débordement lent de cours d'eau Approuvé 12/11/2007
Inondation Département
PPR Miniers NON La commune ne dispose d'aucun plan de prevention des risques Miniers
PPR Technologiques NON La commune ne dispose d'aucun plan de prevention des risques Technologiques

“Les infarmations sur les risques auxquels ce bien est exposé sont disponibles sur le site Géorisques : www. georisques.qouv.fr” article R.125-25

DOCUMENTS REGLEMENTAIRES ET REFERENCES

https://www.info-risques.com/short/ FIMIMEE

En cliquant sur le lien suivant ci-dessus, vous trouverez toutes les informations préfectorales
et les documents de références et les annexes qui ant permis la réalisation de ce document
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Etat des risques

Etat des risques, pollutions et sols en application des articles L,125-5, L1256 et L.125-7 du code de I'environnement MTEECPR / DGPR janvier 2025
Cet état, a remplir par le vendeur, est destine a étre joint en annexe du contrat de vente d'un bien immabilier et a étre remis, dés la premigre visite, au potentiel acquéreur par le
vendeur, |l doit dater de moins de 6 mois et étre actualisé, si nécessaire, lors de |'établissement de la promesse de vente, du contrat préliminaire ou de I'acte authentiqui.

Adresse de l'limmeuble ou parcelle(s) concernée(s) Code postal Nom de |la commune
8bis Rue Brillet 94130 NOGENT SUR MARNE
L 152
Situation de l'immeuble au regard d'un ou plusielirs plans de prévention des risques naturets (PPRN)
L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR NATURELS oui X non
prescritl anticipé!?) approuvé® X approuvé et en cours de révision!®! date 21/11/2018
Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés au risque: Mouvement de terrain
L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN oui non X
Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oul non

Situation de I'lmmeuble au regard d'un plan de prévention des risques miniers (PPRM)
L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPR MINIERS oui non X
prescrit! anticipé'® approuvé? approuvé et en cours de révision'¥ date
Si oui, les risques miniers pris en considération sont liés au risque:
L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRM oul non
Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oul non

Situation de'limmeuble au regard d!uin plan de prévention des risques technologiques (PPRT)
L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR TECHNOLOGIQUES oui non X

prescrit} approuvé!?! approuvé et en cours de révision'® date

Si oui, les risques technologiques pris en considération dans le réglement du PPRT ou, a défaut, dans I'arrété de prescription, sont liés a :

effet toxique effet thermique effet surpression
L'immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement aul non
L'immeuble est situé en zone de prescription oul non
si la transaction concerne un logement, l'ensemble des travaux prescrits ont éte réalises oui non

si la transaction ne concerne pas un logement, I'information sur le type de risques auxquels !'immeuble est

. - ! . aui non
exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinétigue, est jointe a |'acte de vente ou au contrat de location'™

Situation de I'immeuble auregard du zenage sismigue: reglementaire

L'immeuble se situe dans une zone de sismicité classée en

zone 1 wres faipie K zune Z faivie zone 3 imodsrds 2ERE & FReireRin

Situation de l'immeuble au regard duzonage reglementaire a potentiel radon
Information relative a la poliution des sols
Le terrain est situé en secteur d'information sur les sols (SIS) oul non X

information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance alla suite d'une catastrophe N/M/T"

L'immeuble a-t-il donné lieu au versement d'une indemnité a la suite d'une catastrophe N/M/T* oul non
*haturelle, miniére ou technologique

Situation de I'immeuble auregard du recul du trait de cote (RTC)

L'mmeuble est-il situé sur une commune exposée au RTC et listée par décret n° 2022-750 du 29 avril 2022 oui non X

L'immeuble est situé dans une zone exposée au RTC identifiée par un document d'urbanisme. oui non X
Si oui, I'horizon temporel d'exposition au RTC est: d'ici a 30 ans compris entre 30 et 100 ans
L'immeuble est-il concerné par des prescriptions applicables a cette zone oul non
L'immeuble est-il concerné par une obligation de démoalition et de remise en état a réaliser oui non

Documents a fournir obligatoirement
X Un extrait de document graphigue situant le bien par rapport au zonage reglementaire

X Un extrait du réglement concernant fe blen
La liste des arrétés portant reconnaissance de ['état de catastrophe naturelle pris dans la commune qui ont affects le bien
concerné at qui ont donné lieu au versement d’'une indemnité

vendeur Bate s
SCI L\WENVOL

acquéreur

Le, 16/01/2025
Fait a NOGENT SUR
MARNE

Signature: Signature:

2114



CARTOGRAPHIE DES INONDATIONS
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CARTOGRAPHIE DES MOUVEMENTS DE TERRAINS
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CARTOGRAPHIE DES MOUVEMENTS DE TERRAINS (CARRIERE)
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CARTOGRAPHIE DES MOUVEMENTS DE TERRAINS (ARGILES)

RADON
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CARTOGRAPHIE DES ZONES SISMIQUES

1- Trés Faible
2- Faihle

3- Moderée

4- Moyenne
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Etat des nuisances sonores aériennes

Les zones de bruit des plans d’exposition au bruit constituent des servitudes d’urbanisme (art. L. 112 -3 du
code de I'urbanisme) et doivent a ce titre étre notifiées a I’occasion de toute cession, location ou construction
immobiliére.

Cet état, a remplir par le vendeur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostic technique - DDT (annexé, selon le cas,
a la promesse de vente ou, & défaut de promesse, a |'acte authentique de vente et au contrat de location ou annexé a ces
actes si la vente porte sur un immeuble non bati) et 3 &étre annexé a |'acte authentique de vente et, le cas échéant, au
contrat préliminaire en cas de vente en ['état futur d'achévement.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du mis a jour le
Adresse de I'immeuble code postal ou Insee  commune
8bis Rue Brillet 94130 NOGENT SUR MARNE

Situation de I’'immeuble au regard d’un ou plusieurs plans d’exposition au bruit (PEB)

B | 'immeuble est situé dans le périmetre d'un PEB oui non X

révisé approuvé date
1
Si oui, hom de |'aérodrome:

> Limmeuble est cancerné par des prescriptions de travaux d'insonorisation oui non
2Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
1
B L'immeuble est situé dans le périmétre d'un autre PEB oui non
révisé approuvé date

1
Si oui, nom de |'aérodrome:

Situation de I'immeuble au regard du zonage d’un plan d'exposition au bruit

> L'immeuble se situe dans unezone de bruit d'un plan d’exposition au brult définie comme :
1 2 3 4
zone A zone B zonhe C zone D

tres forte forte modérée faible
. (intérieur de la courbe d’'indice Lden 70)
: (entre la courbe d'indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 celle et 62)
4(entre la limite extérieure de la zone B et la courbe d’indice Lden choisi entre 57 et 55)

(entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d’indice Lden 50). Cette zone n’est obligatoire que
pour les aérodromes mentionnés au | de |'article 1609 quatervicies A du code général des impots.(et sous
réserve des dispositions de 'article L.112-9 du code I'urbanisme pour les aérodromes dont le nombre de
créneaux horaires attribuables fait I’objet d’une limitation réglementaire sur I'ensemble des plages
horaires d’ouverture).

Nota bene: Laorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prisent

en compte

Le plan d’exposition au bruit est consultable sur le site Internet du Géoportail de I'institut national de
I'information géographique et forestiére (1.G.N) a 'adresse suivante: https:/fwww.geoportail.gouv.fr/

vendeur date / lieu acquéreur
SCI L\WENVOL 16 janvier 2025 / NOGENT SUR
MARNE

information sur les nuisances sonores aériennes
pour en savoir plus, consultez le site Internet du ministére de la transition écologique et solidaire
https://www.ecologique-solidaire.gouv.fr/
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PLAN D'EXPOSITION AUX BRUITS (PEB)
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LISTE DES SITES BASIAS (A MOINS DE 500 METRES)
BASF NF NONNFFS DFS SITES INDUSTRIELS ET ACTIVITES DE SERVICES

27 rue Bert (Paul) NOGENT SUR MARNE
SSP3896005 NIVAULT

En arrét Atelier d'application de peinture et vernis

15 rue Héros Nogentais (des) NOGENT SUR MARNE
SSP3896004 DRAGO

En arrét Garage

24 rue Bert (Pau) NOGENT SUR MARNE

SSP3895200 FELZINES, ex MAZARD, ex RASCOUSSIER, ex GARNIER

En arrét Dépdt de liquides inflammables

37 rue Brillet NOGENT SUR MARNE
SSP3896041 MANOBA

En arrét Blanchisserie

3 rue Thiers NOGENT SUR MARNE

SSP3896718 Garage du centre

Indéterminé Garage

61 rue Garry (Albert) NOGENT SUR MARNE
SSPIAAARNNT CINTRAT

En arrét Buanderie

65 rue Honoré (Théodore) NOGENT SUR MARNE

SSP3896828 BLANCHISSERIE NOGENTAISE, LA GRANDE BLANCHISSERIE NOGENTAISE

En arrét Blanchisserie

19 rue Thiers NOGENT SUR MARNE

SSP3894660 LOCALIS

En arrét Blanchisserie

5 rue Doumer (Paul) NOGENT SUR MARNE

SSP3896713 TOSCANI Serge garage

Indétermine Garage

63 rue Gaulle (Charles de) - Grande NOGENT SUR MARNE
SSP3896002 Cardaine, Ets

En arrét Serrurerie

84 rue Gaulle {Charles de) - Grande NOGENT SUR MARNE
SSP3897529 5 A SEC

Indéterminé Pressing

7 rue Jeu de Paume (du) NOGENT SUR MARNE
SSP3896720 Anticauto

Indéterminé Garage

46 métres

83 métres

95 métres

106 métres

136 métres

156 métres

170 métres

183 meétres

185 métres

188 metres

196 mélres

233 métres
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3 route Stalingrad (de) NOGENT SUR MARNE 235 métres

SSP3896729 Pressing du Fort

Indéterminé Pressing

5 route Stalingrad (de) NOGENT SUR MARNE 257 métres
SSP3896714 SOCAR garage

Indéterminé Garage

20 boulevard Galliéni NOGENT SUR MARNE 260 métres
SSP3896911 GARAGE DU MARCHE

En arrét Garage

29 rue Thiers NOGENT SUR MARNE 277 métres
SSP3895002 Teinturerie

En arrét Teinturerie

39 boulevard Strasbourg (de) NOGENT SUR MARNE 280 métres
SSP3896724 Station-service BP station service

En arrét Station service

39 boulevard Strasbourg, de Strasbourg NOGENT SUR MARNE 288 métres
SS5P3894455 Station-service BP FRANCE, MOBIL OIL FRANCAISE

En arrét Station-service

41 rue Gaulle (Charles de) - Grande NOGENT SUR MARNE 303 métres
SSP3896727 Repassage prestige

Indéterminé Pressing

50 rue Héros Nogentais (des) NOGENT SUR MARNE 304 métres
SSP3896730 Pressing Clean house

Indéterminé Pressing

26 rue Thiers NOGENT SUR MARNE 307 métres
SSP3896723 Renvier carroserie

Indéterminé Carroserie

30 rue Thiers NOGENT SUR MARNE 329 métres
SSP3896719 Galliéni garage

Indéterminé Garage

139 rue Gaulle (Charles de) - Grande NOGENT SUR MARNE 340 métres
SSP3896732 La teinturerie

Indéterminé Pressing

18 bis boulevard Strashourg {(de) NOGENT SUR MARNE 367 métres
SSP3896716 garage du Bac

Indéterminé Garage

44 rue Gaulle (Charles de) - Grande NOGENT SUR MARNE 374 métres
SSP3896717 Royal Nogent garage, concession Peugeot Sabrié

Indéterminé Garage
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15 rue Chanzy (du Général) NOGENT SUR MARNE

SSP3897030 Protection et décoration des métaux

En arrét Atelier de traitement de surface

17 rue Chanzy (du Général) NOGENT SUR MARNE

SSP3896010 ROBERT HENRY, Sté

En arrét Atelier de matiéres plastiques

3 rue Marchand (du Commandant) NOGENT SUR MARNE

SSP3896824 LEBAS

En arrét Fabrique d'équipement mécanique

6 rue Dagobert NOGENT SUR MARNE

SSP3897753 GRAVIER

En arrét Droguerie

10 rue Faidherbe (du Général) NOGENT SUR MARNE

SSP3896715 Faidherbe garage

Indéterminé Garage

14 boulevard Strasbourg (de) NOGENT SUR MARNE

SSP3896825 ELF FRANCE

En arrét Station-service

6 bis Galbron (Eugéne) NOGENT SUR MARNE
SSP3896011 LECOEUR

En arrét Blanchisserie

58 rue Manessier NOGENT SUR MARNE

SSP3896009 DUPUY

En arrét Buanderie

25 rue Faidherbe (du Général) NOGENT SUR MARNE

SSP3895366 SARP STN, Sarl

En arrét Pressing

19 rue Gaulle {Charles de) - Grande NOGENT SUR MARNE

SSP3896829 PORET

En arrét Blanchisserie

48 rue Chanzy (du Général) NOGENT SUR MARNE

SSP3897066 France Telecom

En arrét Transformateur au PCB

La liste suivante contient des sites BASIAS qui ne peuvent étre localisés avec précision

SSP3897904 Etoiles - Publicité, Société
33 boulevard Liberté (de la) NOGENT SUR MARNE

SSP3897733 RAYNIUM (Veuve Paul Raynaud)
10 rue Vaillant (du Maréchal) NOGENT SUR MARNE

SSP3894472 Zone d'activités Albertler
1 Zone d'aménagement concertée ALBERT ler NOGENT SUR MARNE

SSP3896876 POITEVIN
NOGENT SUR MARNE

LISTE DES SITES BASOL (A MOINS DE 500 METRES)
BASE DE DONNEES DE POLLUTION DES SOL

406 métres

413 métres

414 métres

433 métres

439 métres

439 métres

449 métres

472 métres

480 métres

488 métres

489 métres
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250 métres

Une activité de stockage et de distribution de carburants (station-service BP) a été exploitée sur ce site, depuis le
début des années 50. La cessation d'activités a été déclarée le 08/01/2003. Le site d'une superficie d'environ 1600
m2 est actuellement occupé par des logements et des espaces verts et se situe dans une zone d'habitations
collectives et individuelles. Un réservoir fuyard avait été remplacé en 1974. Une fuite en 1987 avait entrainé une
perte d'environ 800 litres d'hydrocarbures. Le remblai cantaminé avait alors été excavé. Un diagnostic
complémentaire, en date de mars 2003, a montré la présence de vapeurs d’hydrocarbures dans certains sondages
de sol. Un diagnostic approfondi et une évaluation détaillée des risques pour la santé ont été réalisés en juillet 2003
et ont éte complétés en septembre 2003, dans le cadre d'un projet de réaménagement du site en logement collectif
avec espaces verts et parking souterrain. Ces études ont conclu a I'absence de risques sanitaires pour les futurs
occupants. Néanmoins, des travaux de remise en état ont été engagés compte tenu de |'exposition en phase
chantier des travailleurs. Un traitement des sols par venting a été fait du 02/07/2003 au 02/09/2003. Ainsi, 40 kg
d'hydrocarbures ont été récupérés dans les sols. Le rapport de fin de travaux a été transmis a l'inspection des
installations classées le 15/01/2004. La teneur résiduelle maximale en hydrocarbures totaux dans les sols était de 73
mg/kg. Parallélement, I'Ex-DDASS factuellement Agence Régionale de Santé) a été consultée sur les dtudes réalisées
par l'exploitant et a rendu un avis favorable sur le dossier le 17/08/2004. Une évaluation de la qualité des sols a été
menée en décembre 2003 sur les zones non béties du site, Elle n‘a révélé aucune anomalie et confirmé I'admissibilitd

SSP000011201

BP FRANCE
des terres en centre d'enfouissement de classe 3. Une évaluation de la qualité des sols au droit de I'ensemble des

anciens batiments du site a été réalisée en décembre 2004. Eile a permis de valider les travaux de dépolfution et
confirmé la possibilité de conserver des terres sur place ou de les éliminer en centre d'enfouissement technigue de
classe 3 lors du réaménagement du site, Une surveillance des eaux de la nappe a été mise en place jusqu'en
novembre 2008. Observations: Identifiant; 94130.001
257 métres
SSP040019801

SERVICE INCINERATION D'ANIMAUX
FAMILIERS

LISTE DES SITES ICPE (A MOINS DE 500 METRES)
INSTALLATIONS CLASSEES POUR LA PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT

13 RUE PAUL BERT 94130 Nogent-sur-Marne 112 métres

PRESSING DISENTEUROS Autres services personnels

https./fwww.georisques.gouv.fi/risques/instaliations/donnees/details/0006517218

3 RUE DU FORT 94130 Nogent-su-Marne 269 métres

SIAF SARL (SERVICE Autres services personnels
D'INCINERATION D'ANIM

https://www.gearisques.gouv.fr/irisques/installations/donnees/details/0007406606
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Ministére du Développement Durable

Préfecture : Val-de-Marne
Commune : NOGENT SUR MARNE

Arrétés de reconnaissance de |'état de catastrophes au profit de la

commune

Catastrophe naturelle

Inondations et/ou Coulées de Baue
Inondations et/ou Coulées de Boue
Inondations et/ou Coulées de Boue
Inondations et/ou Coulées de Boue
Inondations et/ou Conlées de Boue
Mouvement de Terrain

Sécheresse

Sécheresse

Sécheresse

Sécheresse

Sécheresse

Sécheresse

Sécheresse

Sécheresse

Sécheresse

Sécheresse

Sécheresse

Sécheresse

Sécheresse

Etabli le

16/01/2025

Cachet / Signature en cas de prestataire ou mandataire

Déclaration de sinistres

indemnisés

en application du IV de l'article L 125-5 du Code I'environnement

Adresse de I'immeuble

8bis Rue Brillet

94130 NOGENT SUR MARNE

Sinistres indemnisés dans ie cadre d'une reconnaissance de i'état de

catastrophe

Cochez les cases OUl ou NON

Début Fin

15/01/2018 05/02/2018
13/05/2006 13/05/2006
27/07/2001 27/07/2001
25/12/1999 29/12/1999
23/07/1988 23/07/1988
25/12/1999 29/12/1999
01/01/2022 31/10/2022
01/05/2021 31/12/2021
01/07/2020 30/09/2020
01/01/2009 31/12/2009
01/01/2011 31/12/2011
01/08/2010 31/12/2010
14/08/2009 31/12/2009
01/05/2008 31/12/2008
01/07/2003 30/09/2003
01/01/1997 31/12/1998
01/11/1992 31/12/1996
01/10/1991 31/10/1992
01/06/1989 30/09/1991

Arrété

14/02/2018
27/07/2006
27/12/2001
29/12/1999
19/10/1988
29/12/1999
22/07/2023
20/12/2022
22/06/2021
08/08/2014
11/07/2012
04/06/2012
15/07/2011
16/10/2009
25/08/2004
16/04/1999
11/02/1997
18/05/1993
31/07/1992

Jodu

15/02/2018
08/08/2006
18/01/2002
30/12/1999
03/11/1988
30/12/1999
14/09/2023
3041272022
09/07/2021
10/08/2014
17/07/2012
08/06/2012
22/07/2011
21/10/2009
2R/NR/2004
02/05/1999
23/02/1997
12/06/1993
18/08/1992

si, a votre connaissance, I'immeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite a
des dommages consécutifs a chacun des événements

Indemnisation

Qoul
Qoul
Qoul
Qoul
Qoul
Qoui
Qoul
QOoul
QOoul
Qoul
QOou
Qoul
QOoui
Qoul
Oou
Qoui
Qoul
Qoul
Qou

OnoN
(ONoN
Onon
Onon
OnonN
ONoON
OnoN
(ONON
QONoON
Onon
QOnNonN
OnNon
(@LelY
QONoN
QOnNON
QOnoN
Onon
OnNon
QOnNoN

Nom et wisa du vendeur

Visa de l'acquéreur

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information

communal sur les risques majeurs ek, sur internet, le site portail dédié a la prévention des risques majeurs : www.georisques.gouv.fr
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environnement

ATTESTATION SUR L'HONNEUR réalisée pour le dossier n° L'ENVOL/NOGENT SUR
MARNE/2025/5202 relatif a I'immeuble bati visité situé au : 8 bis rue Brillet 94130 NOGENT SUR
MARNE.

Je soussigné, RIBEIRO Rui, technicien diagnostiqueur pour la société Ariane Environnement atteste sur
I'honneur étre en situation réguliére au regard de I'article L.271-6 du Code de la Construction, & savoir :

- Disposer des compétences requises pour effectuer les états, constats et diagnostics composant le dossier, ainsi
qu’en atteste mes certifications de compétences :

Entreprise de

Prestations Nom du diagnostiqueur certification

N¢ Certification Echéance certif

23/07/2029 (Date
Amiante RIBEIRO Rui DEKRA Certification DTI2094 d'obtention :
24/07/2022)

12/12/2029 (Date
DPE RIBEIRO Rui DEKRA Certification DTI2094 d'obtention :
13/12/2022)

12/11/2029 (Date
Gaz RIBEIRO Rui DEKRA Certification DTI2094 d'obtention :
13/11/2022)

27/10/2030 (Date
Electricité RIBEIRO Rui DEKRA Certification DTI2094 d'obtention :
27/10/2023)

13/11/2029 (Date
Plomb RIBEIRO Rui DEKRA Certification DTI2094 d'obtention :
14/11/2022)

12/12/2029 (Date
Termites RIBEIRO Rui DEKRA Certification DTI2094 d'obtention :
13/12/2022)

28/02/2025 (Date
Audit Energetique RIBEIRO Rui DEKRA Certification AE2094 d'obtention :
01/01/2024)

- Avoir souscrit a une assurance (AXA n° 10882805304 valable jusqu’au 01/01/2025) permettant de couvrir les
conséquences d’un engagement de ma responsabilité en raison de mes interventions.

- Navoir aucun lien de nature a porter atteinte a8 mon impartialité et & mon indépendance ni avec le propriétaire
ou son mandataire, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur les ouvrages, installations ou
équipements pour lesquels il m'est demandé d’établir les états, constats et diagnostics composant le dossier.

- Disposer d'une organisation et des moyens (en matériel et en personnel) appropriés pour effectuer les états,
constats et diagnostics composant le dossier.

Fait 8 VILLEMOMBLE, le 10/01/2025

Signature de |'opérateur de diagnostics :

Article L271-6 du Code de Ia Construction et de I'habitation

« Les documents prévus aux 1° a 4° et au 6° de l'article L. 271-4 sont établis par une personne présentant des garanties de compétence et
disposant d’une organisation et de moyens appropriés. Cette personne est tenue de souscrire une assurance permettant de couvrir les
conséquences d’un engagement de sa responsabilité en raison de ses interventions. Elle ne doit avoir aucun lien de nature & porter atteinte a son
impartialité et & son indépendance ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel 3 elle, ni avec une entreprise pouvant réaliser des
travaux sur les ouvrages, installations ou équipements pour lesquels il lui est demandé d‘établir I'un des documents mentionnés au premier alinéa.
Un décret en Conseil d'Etat définit les conditions et modaljtés d'application du présent article. »

Article L271-3 du Code de la Construction et de I'Habitation

« Lorsque le propriétaire charge une personne d’établir un dossier de diagnostic technique, celle-ci lui remet un document par lequel elle atteste
sur I'honneur qu'elle est en situation réguliére au regard des articles L.271-6 et quelle dispose des moyens en matériel et en personnel nécessaires
a ['établissement des états, constats et diagnostics composant le dossier. »

Ariane Environnement | 16 Avenue de Fredy 93250 VILLEMOMBLE | Tél. : 01.43.81.33.52 - E-mail : ariane.environnement@ hotmail.fr 1/1

N°SIREN : 452900202 | Compagnie d'assurance : AXA n° 10882805304
Rapport du :

10/01/2025



Votre Assurance
» RCE PRESTATAIRES

Assurance et Banque

SARL ARIANE ENVIRONNEMENT
16 AV DE FREDY
93250 VILLEMOMBLE FR
AGENT
EIRL- MENDIELA, PIRES
2 ALLEE DE COUBRON
93390 CLICHY SOUS BOIS
Tél: 0143021395
Fax: 0143018446
Email : AGENCE.CLICHYSB@AXA.FR Vos références :
Portefeuille : 0093016144 -
Contrat n° 10882805304
Client n° 3962959404

AXA France IARD, atteste que .
SARL ARIANE ENVIRONNEMENT
16 AV DE FREDY
93250 VILLEMOMBLE

est titulaire d’'un contrat d'assurance N° 10882805304 ayant pris effet le 01/01/2024.

Ce contrat garantit les conséquences pécuniaires de la Responsabilité civile pouvant lui incomber du fait de
I'exercice des activités suivantes ;

DIAGNOSTICS TECHNIQUES IMMOBILIERS :

- Assainissement autonome - collectif

- Controle périodique amiante

- Diagnostic Accessibilité

- Diagnostic Technique Global (article L.731-1 du code de la construction et de 'habitation)
- Projet de plan pluriannuel de travaux

- Diagnostic amiante avant travaux/ démolition
- Diagnostic amiante avant vente

- Diagnostic de performance énergétique

- DRIP- Diagnostic de risque d'intoxication au plomb
- Diagnostic gaz

- Loi boutin

- Diagnostic technique SRU

- Diagnostic termites

- Dossier technique amiante

- Etat de l'installation intérieure de I'électricité

- Etat des lieux

- Etat des risque et pollutions

- Etat parasitaire

- Exposition au plomb (CREP)

- Loi Carrez

- Prét conventionné : normes d’habitabilité

AXA France IARD SA
Saciété anonyime au capital de 214 799 030 Euros
Siege social : 313, Terrasses de IArche - 92727 Nanteire Cedex 722 057 460 RCS. Nanterre
Entrepiise 1éqte par le Code des asstrances - TVA infracommunautaire n” FR 14 722 057 460
Operations d assurances exanérées de TVA - art 261-C CGl - sauf poui les garanties pottées pal AXA Assistance

ATTESTATION

1D052620250107



- Recherche de métaux lourds

- Recherche de plomb avant travaux/ Démolition

- Risques naturels et technologiques

- Diagnostic humidite

- Thermographie infrarouge

- Attestation de prise en compte de la réglementation thermique

- Vérification de la conformité du logement aux normes de décence

- Audit énergétique a destination uniquement des monopropriétés (maisons individuelles ou d’'un immeuble
collectif a usage d’'habitation détenu par un unique propriétaire)

- Projet de plan Pluriannuel de travaux)

La présente attestation ne peut engager I'Assureur au-deld des limites et conditions du contrat auquel elle se
référe.

La présente attestation est valable pour la période du 01/01/2025 au 01/01/2026 sous réserve des possibilités
de suspension ou de résiliation en cours d’année d'assurance pour les cas prévus par le Code des Assurances ou
le contrat.

Fait a CLICHY SOUS BQOIS le 7 janvier 2025
Pour la société :

AXA France IARD SA
Sociéte anonyme au capital de 214 799 030 Euros 2/2
Siege sacial : 313, Terrasses de I'Arche - 92727 Nanterre Cedex 722 057 460 R.CS. Nanterre
Entreprise 1égie par le Code des assurances - TVA intracommunautaire n° FR 14 722 057 460
Opérations d'assurances exanérées de TVA -art 261-C CGl - sauf pour les garanties portées par AXA Assistance



E COMPETTENTCES | rf}f -"‘
Diagnostiqueur immobilier
certifie
DEKRA Certification certifie que Monsieur

Rui RIBEIRO

est titulaire du certificat de compétences N°DTI2094 pour :
Constat de risque d' exposmon au plomb du 14/11/2022 au 13!1‘1!2029

Arrite du 24 décembre 2021 définissant les critdres de certi hnique el des oug

Diagnostic amiante sans mention 5:1u 24!07!2022 au 23!0?!2029

Arrété du 24 décembre 2021 définissant les critéres de des otdes ! n et d'agerédilation des organismes de certify

& Ao AINT 3
umuuuaub aimiainie avec mention du 24/07/2022 au 23-’0_”2029 .
Arrété du 24 décembre 2021 définissant los critbres de certifi dew oph de diagy hnlgue ef des organi e formation ot d'atert des 5 de certificati _'

Etat relatif a la présence de termutes (France Métropol |ta|ne) du 13!12f2022 au 12/1 2.’2029-"

Arrété du 24 decembre 2021 déflinissant les criléres de i de wﬂl‘m’nuw

Diagnostic de performance énergéthue du 13/1 2{2022 e_xu 12! 1 2!2029

Archté du 24 décembre 2021 définissant les critéres de certifical ration et d'accrédilation des organisnis dguflifﬁuﬂnn 4 H ]

Diagnostic de performance énergénque tous types de batlments du 13/12/2022 au 12/ 121’2029

Arreté du 24 décembre 2021 définissant les crittres de certification des op e rmalion et dsw&dlulbn des omnnlsmﬁde cminuunn p

Etat de I'installation intérieure de gaz du 13!1 1/2022 au 122‘ 11/2029

Arrbté du 24 décembre 2021 définissant les critéres de el des i tion el d'accrédiiation des I8 de certifiEaionAmTete.
5 de centilic e

1 AT A ezl 4

du 24 décembre 2021 définissant les critéres de certification des op » de hnique et des org do eld" des

Etat de I'installation intérieure d'électricité du 28/1 0!2023 au 27!10!2030

Arrdte du 24 2021 leis crithres de ¢ lon des spérnlours de diag & des orp 5 i certh

Ces competences répondent aux exigences de compétences définies en vertu du code de la construction et de Fhabitation (art. L2714 et suivants, R.271-
1 et suivants ainsi que leurs anétés d'application) pour les diagnostics réglementaires. La preuve de conformité a été apportée par 'évaluation de certification.
Ce certificat est valable & condition que les résultats des divers audits de surveillance soient pleinement satisfaisants.

Diagnostiqueur ; gofr(ﬂ
/ immobilier I
| cerfifié*
/N
CERTIFICATION
DF PERSOHNES
Accréditation n® 4-0081
Yvan MAINGUY Portée disponible

sur www.cofrac.fr

Directeur Général Le Plessis-Robinson, le 30/10/2023

Le non-respect des clauses contractuelles peut rendre ce certifical invalide

DEKRA Certification SAS - www.dekra-certification.fr
Immeuble La Boursidiere - Porte | - Rue de la Boursidiére - 92350 Le Plessis-Robinson — France



B DEKRA

Prorogation de la durée de validité de I’attestation relative a la capacité de

réaliser les audits énergétiques prévus a I'article L. 126-28-1 du code de la

construction et de I’habitation, établie pour un diagnostiqueur immobilier
DPE*, délivrée par DEKRA Certification

Cette prorogation de la durée de validité de I'attestation, ainsi que I'attestation doivent étre :
- présentés au propriétaire ou a son mandataire lors de la visite du logement
- et annexés a cet audit énergétique.

Monsieur Rui RIBEIRO, titulaire de I'attestation relative a la capacité de réaliser les audits
énergétiques prévus a larticle L. 126-28-1 du code de la construction et de I'habitation,
délivrée par DEKRA Certification**,a obtenu la prorogation de sa durée de validité jusqu'au
28/02/2025, aprés une évaluation favorable, par DEKRA Certification, d’au moins deux audits
énergetiques, prévus a l'article L.126-28-1 susmentionné. Ces audits énergétiques ont été
realisés depuis la prise d’effet de cette attestation.

Numéro de ’attestation prorogée : AE2094
Date de prise d’effet de la prorogation de la durée de validité de I'attestation : 01/01/2024
Date de fin de validité de I'attestation : 28/02/2025

/U

Yvan MAINGUY
Directeur Général
Le Plessis-Robinson, le 09/01/2024

*professionnel mentionné a I'article R. 271-1 du code de la construction et de I'habitation certifié pour réaliser un diagnostic de performance énergétique
**organisme certificateur accrédité par le COFRAC certification de personnes n°4-0081 partée disponible sur www.cofrac.fr

***Important : conformément & fa réglementation, la présente attestation n'est pas constitutive d'une certification de compétences ; en conséquence,
d’une part, elle est utilisable durant toute sa période de validité sous réserve du maintien de la certification pour réaliser un diagnostic de performance
énergétique prévue a l'article R. 271-1 du code de la construction et de I'habitation et, d’autre part, organisme certificateur n’est pas habilité & traiter
les réclamations relatives a la réalisation d’un audit énergétique

DEKRA Certification
SAS au capital de 300 000 euros - Siren 491 590 279 RCS Nanterre
Siege social : Immeuble La Boursidiére - Porte | - Rue de |a Boursidiére - 92350 LE PLESSIS-ROBINSON
Adresse postale : Centre d'affaires La Boursidiére - CS 30004 - 92357 LE PLESSIS-ROBINSON CEDEX
Tel. + 33 (0)1.41.17.11 20 - www dekra-certification fr



